



ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ ಕಾರ್ಯಸೌಧ,
ಕ್ರಾಫರ್ಡ್ ಭವನ, ಮೈಸೂರು-570005

ಸಂಖ್ಯೆ:ಎಸಿ7(ಎ)/456/2016-17

ದಿನಾಂಕ: 26.10.2023.

ಪರಿಷ್ಕೃತ ಅಧಿಸೂಚನೆ

ವಿಷಯ: 2023-24ನೇ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲಿಗೆ ಸ್ನಾತಕ/ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಪದವಿ ಪ್ರೋಗ್ರಾಂಗಳ ಪರಿಷ್ಕೃತ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ವೇಳಾಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಪ್ರಕಟಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ.

- ಉಲ್ಲೇಖ:** 1. ಈ ಕಛೇರಿಯ ಸಮಸಂಖ್ಯೆ ಅಧಿಸೂಚನೆ ದಿನಾಂಕ 20.06.2023.
2. ಮಾನ್ಯ ಕುಲಪತಿಗಳ ಅನುಮೋದನೆ ದಿನಾಂಕ 20.10.2023.

ಉಲ್ಲೇಖಿತ ಅಧಿಸೂಚನೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸಿದ್ದ 2023-24ನೇ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲಿನ ಸ್ನಾತಕ/ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಪ್ರೋಗ್ರಾಂಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ವೇಳಾಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಪರಿಷ್ಕರಿಸಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಈ ವೇಳಾಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಮೈಸೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದ ಅಧೀನಕ್ಕೊಳಪಟ್ಟ ಸ್ನಾತಕ/ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಕಾಲೇಜುಗಳು/ಅಧ್ಯಯನ ವಿಭಾಗಗಳು, ಘಟಕ ಕಾಲೇಜುಗಳು, ಸಂಯೋಜಿತ ಹಾಗೂ ಸ್ವಾಯತ್ತ ಪಡೆದ ಎಲ್ಲಾ ಕಾಲೇಜುಗಳು ಅನುಸರಿಸುವಂತೆ ಸೂಚಿಸಲಾಗಿದೆ (ಪರಿಷ್ಕೃತ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ವೇಳಾಪಟ್ಟಿ ಲಗತ್ತಿಸಿದೆ).

ಇವರಿಗೆ:

1. ಎಲ್ಲಾ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಅಧ್ಯಯನ ವಿಭಾಗಗಳ ಅಧ್ಯಕ್ಷರು, ಮಾನಸಗಂಗೋತ್ರಿ, ಮೈಸೂರು.
2. ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದ ಅಧೀನಕ್ಕೊಳಪಡುವ/ಮಾನ್ಯತೆ ಪಡೆದ ಎಲ್ಲಾ ಸ್ನಾತಕ ಪದವಿ ಕಾಲೇಜುಗಳ/ಘಟಕ ಕಾಲೇಜುಗಳ ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರುಗಳಿಗೆ.
3. ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಪದವಿ ಪ್ರೋಗ್ರಾಂಗಳನ್ನು ನಡೆಸುತ್ತಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ಖಾಸಗಿ/ಸರ್ಕಾರಿ/ಸ್ವಾಯತ್ತ ಕಾಲೇಜುಗಳ ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರುಗಳು.
4. ಕುಲಸಚಿವರು (ಪರೀಕ್ಷಾಂಗ), ಮೈಸೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ಮೈಸೂರು.
5. ಕುಲಸಚಿವರು, ಹಾಸನ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ಹಾಸನ.
6. ಕುಲಸಚಿವರು, ಮಂಡ್ಯ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ಮಂಡ್ಯ.
7. ಕುಲಸಚಿವರು, ಚಾಮರಾಜನಗರ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ಚಾಮರಾಜನಗರ.
8. ಎಲ್ಲಾ ನಿಕಾಯದ ಡೀನರುಗಳು, ಮಾನಸಗಂಗೋತ್ರಿ, ಮೈಸೂರು.
9. ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಗಾಂಧಿ ಭವನ/ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಅಧ್ಯಯನ ಸಂಸ್ಥೆ/ಕುವೆಂಪು ಕನ್ನಡ ಅಧ್ಯಯನ ಸಂಸ್ಥೆ/ಪ್ರಸಾರಾಂಗ/ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಕ್ಷೇಮಪಾಲನ ಕಛೇರಿ/ಸಿಸ್/ಡಾ.ಬಿ.ಆರ್.ಅಂಬೇಡ್ಕರ್ ಸಂಶೋಧನ ಮತ್ತು ವಿಸ್ತರಣಾ ಕೇಂದ್ರ/ಮಹಿಳಾ ಅಧ್ಯಯನ ಕೇಂದ್ರ, ಮಾನಸಗಂಗೋತ್ರಿ, ಮೈಸೂರು.
10. ನಿರ್ದೇಶಕರು, ವಾಕ್ ಮತ್ತು ಶ್ರವಣ ಸಂಸ್ಥೆ, ಮಾನಸಗಂಗೋತ್ರಿ, ಮೈಸೂರು.
11. ಸರ್ಕಾರದ ಅಪರ ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ, ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಸಚಿವಾಲಯ, ಬಹುಮಹಡಿಗಳ ಕಟ್ಟಡ, ಡಾ.ಬಿ.ಆರ್.ಅಂಬೇಡ್ಕರ್‌ರಸ್ತೆ ಬೆಂಗಳೂರು.
12. ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಪರಿಷತ್, ಪ್ಯಾಲೇಸ್ ರಸ್ತೆ, ಬೆಂಗಳೂರು.
13. ಹಣಕಾಸು ಅಧಿಕಾರಿಗಳು, ಮೈಸೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ಮೈಸೂರು.
14. ಆಡಳಿತಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಆಡಳಿತಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಕಛೇರಿ, ಮಾನಸಗಂಗೋತ್ರಿ, ಮೈಸೂರು.
15. ಗ್ರಂಥಪಾಲಕರು, ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ ಗ್ರಂಥಾಲಯ, ಮಾನಸಗಂಗೋತ್ರಿ, ಮೈಸೂರು.
16. ಉಪ ಗ್ರಂಥಪಾಲಕರು, ಸ್ನಾತಕ ಗ್ರಂಥಾಲಯ, ಮಹಾರಾಜ ಕಾಲೇಜು ಆವರಣ, ಮೈಸೂರು.
17. ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಪಿ.ಎಂ.ಇ.ಬಿ., ಮೈಸೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ಮೈಸೂರು.
18. ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಕಾಲೇಜು ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಮಂಡಳಿ, ಮೌಲ್ಯ ಭವನ, ಮಾನಸಗಂಗೋತ್ರಿ, ಮೈಸೂರು.
19. ನಿರ್ದೇಶಕರು, ದೈಹಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ವಿಭಾಗ, ಸ್ಪೋರ್ಟ್ಸ್ ಪೆವಿಲಿಯನ್, ಮೈಸೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ಮೈಸೂರು.
20. ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಕಾಲೇಜು ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ, ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ, ಬೆಂಗಳೂರು.
21. ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಪದವಿ ಪೂರ್ವ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ, ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ, ಬೆಂಗಳೂರು.

26/10
ಉಪ ಕುಲಸಚಿವ (ಶೈಕ್ಷಣಿಕ)
ಮಾನಸಗಂಗೋತ್ರಿ (ಶೈಕ್ಷಣಿಕ)
ಮೈಸೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ
ಮಾನಸಗಂಗೋತ್ರಿ-570 005

UNDER GRADUATE PROGRAMMES


REVISED ACADEMIC CALENDER OF EVENTS FOR UNDER GRADUATE PROGRAMMES OF THE
AFFILIATED/ CONSTITUENT/ AUTONOMOUS COLLEGES OF THE UNIVERSITY OF MYSORE FOR THE
ACADEMIC YEAR 2023-24

Sl.No.	EVENTS	Dates
1.	Admission Process	20.05.2023 to 31.07.2023
2.	Last date for admission to 1 st Semester	15.07.2023
3.	Last date for admission to 1 st semester with fine	10.10.2023
4.	Commencement of 1 st , 3 rd and 5 th semesters classes	31.08.2023
5.	Completion of admission of II and III year, uploading of fee receipt & promote to II & III year at UUCMS Portal	17.10.2023
6.	Last working day of the 1 st , 3 rd & 5 th semester programmes	14.12.2023
7.	Mid Term vacation (including conducting of Examination & Valuation work of 1 st , 3 rd & 5 th semesters)	15.12.2023 to 15.01.2024
8.	Commencement of 2 nd , 4 th and 6 th semester Classes	16.01.2024
9.	Closure of 2 nd , 4 th and 6 th semesters – (Including conducting of Examination & Valuation work of 2 nd , 4 th & 6 th Semesters)	11.06.2024
	Commencement of Examination	12.05.2024
	Terminal vacation	12.06.2024 To 30.06.2024
10.	Commencement of next Academic Year for this batch (2024-25)	01.07.2024

NOTE:

1. If a particular day is declared as a holiday or happens to be holiday then the Corresponding event will come into effect on the next working day.
2. Notification regarding Calendar of events relating to the conduct of Examination will be issued by the Registrar (Evaluation) from time to time.

DRAFT APPROVED BY THE REGISTRAR


DEPUTY REGISTRAR (ACADEMIC)
Deputy Registrar (Academic)
University of Mysore P.T.O
Mysore-570 005

ದೂರವಾಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ : 2419677/2419361
ವ್ಯಕ್ತಿ : 0000
Tel.No. : 2419219/2419315
Fax: 0821-2419363/2419301

e-mail : registrar@uni-mysore.ac.in

e-mail : registrar@uni-mysore.ac.in
www.uni-mysore.ac.in


UNIVERSITY OF MYSORE
Estd.1916


REVISED ACADEMIC CALENDER OF EVENTS FOR POST GRADUATE (I & II Year) AND OTHER DIPLOMA/CERTIFICATE PROGRAMMES (BOTH SEMESTER/NON-SEMESTER) OF THE P.G. DEPARTMENT/AFFILIATED/CONSTITUENT/AUTONOMOUS COLLEGES OF UNIVERSITY OF MYSORE FOR THE ACADEMIC YEAR 2023-24

Sl.No.	EVENTS	Dates
1.	Admission Process in the P.G Departments of the University/ P.G. Department in the Colleges	Upto 20.10.2023
2.	Last date for admission to I year	31.10.2023
3.	Commencement of 1 st & 3 rd semester classes	02.11.2023
4.	Completion of admission of II year and uploading the fee receipt & promote to II year at UUCMS Portal	11.11.2023
5.	Closure of I& III Semester classes in the P.G. Departments of the University/P.G. Departments in the Colleges	28.02.2024
6.	Mid-Term Vacation (including Conducting of 1 st & 3 rd Semesters Examination and valuation)	01.03.2024 to 20.03.2024
7.	Commencement of 2 nd & 4 th Semester Classes	21.03.2024
8.	Closure of 2 nd & 4 th Semester - (Including examination and Valuation Work)	20.07.2024
	Commencement of Examination	21.06.2024
	Terminal Vacation	21.07.2024 To 31.07.2024
9.	Commencement of next Academic Year for this batch (2024-25)	01.09.2024

NOTE:

1. If a particular day is declared as a holiday or happens to be holiday then the Corresponding event will come into effect on the next working day.
2. Notification regarding Calendar of events relating to the conduct of Examination will be issued by the Registrar (Evaluation) from time to time.

DRAFT APPROVED BY THE REGISTRAR


26/10
DEPUTY REGISTRAR (ACADEMIC)
Deputy Registrar (Academic)
University of Mysore
Mysore-570 005